
UCHWAŁA NR XXXV/289/2021  
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 36 ust. 1, 2 i 3 , art. 37 ust 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. 
o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 1282 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz. U. poz. 1960) w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834 ) Rada 
Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Wójta Gminy następujące miesięczne wynagrodzenie brutto : 

1. wynagrodzenie zasadnicze w wysokości  - 10.250,00 zł 

2. dodatek funkcyjny w wysokości   - 3.150,00 zł 

3. dodatek specjalny 30 % w wysokości  - 4.020,00 zł 

4. dodatek za wieloletnią pracę 20% w wysokości - 2.050,00 zł    
 Razem 19.470,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się inspektorowi ds. obsługi sekretariatu Urzędu Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/13/2018 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 5 grudnia 2018r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalenia wynagrodzenia od dnia 
1 sierpnia 2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ADCBBDE-09B2-4DFB-A441-4D7E27D7B986. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXV/289/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 24 listopada 2021r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) ustalenie wynagrodzenia wójta należy do wyłącznej właściwości 
Rady Gminy. Artykuł 36 ustawy z dnia 21 listopada 2009r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity 
Dz.U z 2018r. poz. poz. 1260 z późn. zm.) stanowi, iż pracownikowi samorządowemu przysługuje 
wynagrodzenie stosowne do zajmowanego stanowiska oraz posiadanych kwalifikacji zawodowych tj. 
wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wieloletnią pracę, nagroda jubileuszowa oraz jednorazowa odprawa 
w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz dodatkowe 
wynagrodzenie roczne na zasadach określonych w odrębnych przepisach, dodatek specjalny oraz dodatek 
funkcyjny. 

Dotychczasowe wynagrodzenie Wójta wynosiło łącznie 10.180,00 zł. Wynagrodzenie w w/w wysokości 
obowiązywało od dnia 1 października 2018r., kiedy na skutek Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
15 maja 2018r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych zostało od tego dnia zmniejszona 
z kwoty 12.022,00 zł. 

Zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym wójta określa obecnie Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz.U. z 2018r. poz. 936) a ustawa z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834) 
zagwarantowała wójtom, iż ustalenie wynagrodzenia wójta nie może być niższe niż 80% maksymalnego 
wynagrodzenia oraz, że ustalone wynagrodzenie należne jest od dnia 1 sierpnia 2021r. Biorąc pod uwagę 
wysokość budżetu, w tym kwotę pozyskanych środków, zarówno ze środków UE jak i środków krajowych, 
zakres inwestycji oraz bardzo wysokie pozycje gminy w rankingach, proponowane wynagrodzenie jest 
wynagrodzeniem maksymalnym dla wójtów w gminie do 15 tysięcy mieszkańców. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ADCBBDE-09B2-4DFB-A441-4D7E27D7B986. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

